
www.westfalentarif.de

Siegen-Eiserfeld (C100, C101, L124)

Minifahrplan für



Fahrpläne sind gültig ab 07.08.2023 

Erläuterung zu den Fahrplantabellen:

F  =  nur in den Ferien (NRW)
S  =  nur an Schultagen (NRW)
Ha  = entfällt am 24.12.
Fe = entfällt am 25.12.
T05  = nur freitags
TB  =   TaxiBus fährt nur nach 45-minütiger Voranmeldung, die von 8 –20 Uhr sowie für Fahrten am selben Abend bis 22 Uhr  

unter www.MeinTaxiBus.de oder 08003 504045 (kostenlos aus allen deutschen Netzen) möglich ist.



Inhalt
C100 Siegen − Eiserfeld − Eisern  ..................................................................................................... 4 

C100 Eisern − Eiserfeld − Siegen  ..................................................................................................... 8

C101 Siegen − Eiserfeld − Gosenbach − Oberschelden ................................................................. 11 

C101 Oberschelden − Gosenbach − Eiserfeld − Siegen ................................................................. 16

L124 Eiserfeld –< Hubenfeld / Hubach  ........................................................................................... 23 

L124 Hubenfeld / Hubach  >– Eiserfeld   ......................................................................................... 27



4

C100 Siegen − Eiserfeld − Eisern

Montag – Freitag
TB S T05 / TB

Siegen ZOB (Bstg. C) 04:48 05:18 05:48 06:18 06:31 06:48 07:01 07:18

alle
30 

Min.

20:18 21:18 22:18 23:18 –

Siegen Koblenzer Straße 04:50 05:20 05:50 06:20 06:33 06:50 07:03 07:20 20:20 21:20 22:20 23:20 –

Siegen Hammerstraße 04:51 05:21 05:51 06:21 06:34 06:51 07:04 07:21 20:21 21:21 22:21 23:21 –

Siegen P+R Siegerlandhalle 04:52 05:22 05:52 06:22 06:35 06:52 07:05 07:22 20:22 21:22 22:22 23:21 –

Siegen Eintracht 04:53 05:23 05:53 06:23 06:36 06:53 07:06 07:23 20:23 21:23 22:23 23:22 –

Siegen Rinsenau 04:55 05:25 05:55 06:25 06:38 06:55 07:08 07:25 20:25 21:25 22:25 23:24 –

Siegen Pützhorn 04:56 05:26 05:56 06:26 06:39 06:56 07:09 07:26 20:26 21:26 22:26 23:25 –

Eiserfeld Hengsbach 04:57 05:27 05:57 06:27 06:40 06:57 07:10 07:27 20:27 21:27 22:27 23:26 –

Eiserfeld Siegboot 04:58 05:28 05:58 06:28 06:41 06:58 07:11 07:28 20:28 21:28 22:28 23:26 –

Eiserfeld An der Siegtalbrücke 04:59 05:29 05:59 06:29 06:42 06:59 07:12 07:29 20:29 21:29 22:29 23:27 –

Eiserfeld Abzw. Bahnhof 05:00 05:30 06:00 06:30 06:43 07:00 07:13 07:30 20:30 21:30 22:30 23:28 –

Eiserfeld IHW-Park 05:01 05:31 06:01 06:31 06:44 07:01 07:14 07:31 20:31 21:31 22:31 23:28 –

Eiserfeld Gilbergstraße 05:02 05:32 06:02 06:32 06:45 07:02 07:15 07:32 20:32 21:32 22:32 23:29 –

Eiserfeld Ortsmitte 05:03 05:33 06:03 06:33 06:46 07:03 07:16 07:33 20:33 21:33 22:33 23:30 00:23

Eiserfeld Kirche 05:04 05:34 06:04 06:34 06:47 07:04 07:17 07:34 20:34 21:34 22:34 23:31 00:24

Eiserfeld Gesamtschule – – – – 06:49 – 07:19 – – – – – – –



5

Samstag Sonn- und Feiertag
TB TB TB TB TB TB Fe

04:48 05:12 06:12 07:12  

alle
30 Min.

22:12 – 06:18 07:18 08:18 09:18

alle
60 Min.

22:18

04:50 05:14 06:14 07:14 22:14 – 06:20 07:20 08:20 09:20 22:20

04:51 05:15 06:15 07:15 22:15 – 06:21 07:21 08:21 09:21 22:21

04:52 05:16 06:16 07:16 22:16 – 06:22 07:22 08:22 09:22 22:22

04:53 05:17 06:17 07:17 22:17 – 06:23 07:23 08:23 09:23 22:23

04:55 05:19 06:19 07:19 22:19 – 06:25 07:25 08:25 09:25 22:25

04:56 05:20 06:20 07:20 22:20 – 06:26 07:26 08:26 09:26 22:26

04:57 05:21 06:21 07:21 22:21 – 06:27 07:27 08:27 09:27 22:27

04:58 05:22 06:22 07:22 22:22 – 06:28 07:28 08:28 09:28 22:28

04:59 05:23 06:23 07:23 22:23 – 06:29 07:29 08:29 09:29 22:29

05:00 05:24 06:24 07:24 22:24 – 06:30 07:30 08:30 09:30 22:30

05:01 05:25 06:25 07:25 22:25 – 06:31 07:31 08:31 09:31 22:31

05:02 05:26 06:26 07:26 22:26 – 06:32 07:32 08:32 09:32 22:32

05:03 05:27 06:27 07:27 22:27 00:23 06:33 07:33 08:33 09:33 22:33

05:04 05:28 06:28 07:28 22:28 00:24 06:34 07:34 08:34 09:34 22:34

– – – – – – – – – – – – –

Weitere Haltestellen: 
Eiserfeld In der Hubach, 
Eiserfeld Wilhelmstraße

Weitere Fahrten zwischen Siegen und Eiserfeld bzw. Niederschelden siehe Linie RB 90 oder RB 93.



6

C100 Siegen − Eiserfeld − Eisern

Weitere Haltestellen: Eiserfeld In der Hubach, Eiserfeld Wilhelmstraße

Montag – Freitag
TB S T05 / TB

Eiserfeld In der Hubach 26 – – – – 06:50 – 07:20 – – – – – – –

Eiserfeld Birkenweg – – – – 06:52 – 07:22 – – – – – – –

Eiserfeld Am Siegenstein – – – – 06:53 – 07:23 – – – – – – –

Eiserfeld Gesamtschule – – – – 06:54 – 07:24 – – – – – – –

Eiserfeld Talsbachstraße 05:05 05:35 06:05 06:35 – 07:05 07:26 07:35

alle
30 

Min.

20:35 21:35 22:35 23:32 00:25

Eiserfelder Hütte/Frank 05:06 05:36 06:06 06:36 – 07:06 07:27 07:36 20:36 21:36 22:36 23:33 00:26

Eiserfeld Kohlenbach 05:08 05:38 06:08 06:38 – 07:08 07:29 07:38 20:38 21:38 22:38 23:35 00:28

Eisern In der Tal 05:11 05:41 06:11 06:41 – 07:11 07:32 07:41 20:41 21:41 22:41 23:37 00:31

Eisern Alter Friedhof 05:12 05:42 06:12 06:42 – 07:12 07:33 07:42 20:42 21:42 22:42 23:38 00:32

Eisern Rensbachstraße 05:13 05:43 06:13 06:43 – 07:13 07:34 07:43 20:43 21:43 22:43 23:39 00:33

Eisern Obersdorfer Straße 
(Bstg. 2) 05:14 05:44 06:14 06:44 – 07:14 07:35 07:44 20:44 21:44 22:44 23:40 00:34



7

Weitere Fahrten zwischen Siegen und Eiserfeld bzw. Niederschelden siehe Linie RB 90 oder RB 93.

Samstag Sonn- und Feiertag
TB TB TB TB TB TB Fe

– – – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – – –

05:05 05:29 06:29 07:29 

alle
60 Min.

22:29 00:25 06:35 07:35 08:35 09:35

alle
60 Min.

22:35

05:06 05:30 06:30 07:30 22:30 00:26 06:36 07:36 08:36 09:36 22:36

05:08 05:32 06:32 07:32 22:32 00:28 06:38 07:38 08:38 09:38 22:38

05:11 05:35 06:35 07:35 22:35 00:31 06:41 07:41 08:41 09:41 22:41

05:12 05:36 06:36 07:36 22:36 00:32 06:42 07:42 08:42 09:42 22:42

05:13 05:37 06:37 07:37 22:37 00:33 06:43 07:43 08:43 09:43 22:43

05:14 05:38 06:38 07:38 22:38 00:34 06:44 07:44 08:44 09:44 22:44



8

C100 Eisern − Eiserfeld − Siegen

Montag – Freitag
TB TB F S

Eisern Obersdorfer Straße (Bstg. 2) 04:16 04:46 05:16

alle
30 

Min.

06:46 07:01 07:31 07:36 07:46

alle
30 

Min.

20:46 21:46 22:46 23:42

Eisern Rensbachstraße 04:18 04:48 05:18 06:48 07:03 07:33 07:38 07:48 20:48 21:48 22:48 23:44

Eisern Alter Friedhof 04:19 04:49 05:19 06:49 07:04 07:34 07:39 07:49 20:49 21:49 22:49 23:45

Eisern In der Tal 04:20 04:50 05:20 06:50 07:05 07:35 07:40 07:50 20:50 21:50 22:50 23:46

Eiserfeld Kohlenbach 04:22 04:52 05:22 06:52 07:07 07:37 07:42 07:52 20:52 21:52 22:52 23:48

Eiserfelder Hütte/Frank 04:24 04:54 05:24 06:54 07:09 07:39 07:44 07:54 20:54 21:54 22:54 23:49

Eiserfeld Talsbachstraße 04:25 04:55 05:25 06:55 07:10 07:40 07:45 07:55 20:55 21:55 22:55 23:50

Eiserfeld Kirche 04:26 04:56 05:26 06:56 07:11 07:41 07:46 07:56 20:56 21:56 22:56 23:51

Eiserfeld Ortsmitte 04:27 04:57 05:27 06:57 07:12 07:42 07:47 07:57 20:57 21:57 22:57 23:52

Eiserfeld Gilbergstraße 04:29 04:59 05:29 06:59 07:14 07:44 07:49 07:59 20:59 21:59 22:59 23:53

Eiserfeld IHW-Park 04:30 05:00 05:30 07:00 07:15 07:45 07:50 08:00 21:00 22:00 23:00 23:54

Eiserfeld Abzw. Bahnhof 04:31 05:01 05:31 07:01 07:16 07:46 07:51 08:01 21:01 22:01 23:01 23:55

Eiserfeld An der Siegtalbrücke 04:32 05:02 05:32 07:02 07:17 07:47 07:52 08:02 21:02 22:02 23:02 23:56

Eiserfeld Siegboot 04:33 05:03 05:33 07:03 07:18 07:48 07:53 08:03 21:03 22:03 23:03 23:57

Eiserfeld Hengsbach 04:34 05:04 05:34 07:04 07:19 07:49 07:54 08:04 21:04 22:04 23:04 23:58

Siegen Pützhorn 04:35 05:05 05:35 07:05 07:20 07:50 07:55 08:05 21:05 22:05 23:05 23:59



9

Samstag Sonn- und Feiertag
TB TB TB TB TB TB Fe TB

04:16 05:16 05:40 06:16 06:40 

alle
60 Min.

22:40 06:46 07:46 08:46 09:46 

alle
60 Min.

21:46 22:46

04:18 05:18 05:42 06:18 06:42 22:42 06:48 07:48 08:48 09:48 21:48 22:48

04:19 05:19 05:43 06:19 06:43 22:43 06:49 07:49 08:49 09:49 21:49 22:49

04:20 05:20 05:44 06:20 06:44 22:44 06:50 07:50 08:50 09:50 21:50 22:50

04:22 05:22 05:46 06:22 06:46 22:46 06:52 07:52 08:52 09:52 21:52 22:52

04:24 05:24 05:48 06:24 06:48 22:48 06:54 07:54 08:54 09:54 21:54 22:54

04:25 05:25 05:49 06:25 06:49 22:49 06:55 07:55 08:55 09:55 21:55 22:55

04:26 05:26 05:50 06:26 06:50 22:50 06:56 07:56 08:56 09:56 21:56 22:56

04:27 05:27 05:51 06:27 06:51 22:51 06:57 07:57 08:57 09:57 21:57 22:57

04:29 05:29 05:53 06:29 06:53 22:53 06:59 07:59 08:59 09:59 21:59 22:59

04:30 05:30 05:54 06:30 06:54 22:54 07:00 08:00 09:00 10:00 22:00 23:00

04:31 05:31 05:55 06:31 06:55 22:55 07:01 08:01 09:01 10:01 22:01 23:01

04:32 05:32 05:56 06:32 06:56 22:56 07:02 08:02 09:02 10:02 22:02 23:02

04:33 05:33 05:57 06:33 06:57 22:57 07:03 08:03 09:03 10:03 22:03 23:03

04:34 05:34 05:58 06:34 06:58 22:58 07:04 08:04 09:04 10:04 22:04 23:04

04:35 05:35 05:59 06:35 06:59 22:59 07:05 08:05 09:05 10:05 22:05 23:05

Weitere Haltestellen: 
Eiserfeld In der Hubach,  
Eiserfeld Wilhelmstraße

Weitere Fahrten zwischen Siegen und Eiserfeld bzw. Niederschelden siehe Linie RB 90 oder RB 93.



10

C100 Eisern − Eiserfeld − Siegen

Montag – Freitag
TB TB F S

Siegen Rinsenau 04:36 05:06 05:36

alle
30 

Min.

07:06 07:21 07:51 07:56 08:06

alle
30 

Min.

21:06 22:06 23:06 00:00

Siegen P+R Siegerlandhalle 04:37 05:07 05:37 07:07 07:22 07:52 07:57 08:07 21:07 22:07 23:07 00:01

Siegen Kreishaus 04:38 05:08 05:38 07:08 07:23 07:53 07:58 08:08 21:08 22:08 23:08 00:02

Siegen Koblenzer Straße 04:40 05:10 05:40 07:10 07:25 07:55 08:00 08:10 21:10 22:10 23:10 00:04

Siegen Kölner Tor 04:42 05:12 05:42 07:12 07:27 07:57 08:02 08:12 21:12 22:12 23:12 00:05

Siegen ZOB (Bstg. A) 04:44 05:14 05:44 07:14 07:29 07:59 08:04 08:14 21:14 22:14 23:14 00:07

Samstag Sonn- und Feiertag
TB TB TB TB TB TB Fe TB

Siegen Rinsenau 04:36 05:36 06:00 06:36 07:00 

alle
60 

Min.

23:00 07:06 08:06 09:06 10:06

alle
60 

Min.

22:06 23:06

Siegen P+R Siegerlandhalle 04:37 05:37 06:01 06:37 07:01 23:01 07:07 08:07 09:07 10:07 22:07 23:07

Siegen Kreishaus 04:38 05:38 06:02 06:38 07:02 23:02 07:08 08:08 09:08 10:08 22:08 23:08

Siegen Koblenzer Straße 04:40 05:40 06:04 06:40 07:04 23:04 07:10 08:10 09:10 10:10 22:10 23:10

Siegen Kölner Tor 04:42 05:42 06:06 06:42 07:06 23:06 07:12 08:12 09:12 10:12 22:12 23:12

Siegen ZOB (Bstg. A) 04:44 05:44 06:08 06:44 07:08 23:08 07:14 08:14 09:14 10:14 22:14 23:14

Weitere Fahrten zwischen Siegen und Eiserfeld bzw. Niederschelden siehe Linie RB 90 oder RB 93.



11

C101 Siegen − Eiserfeld − Gosenbach − Oberschelden

Montag – Freitag
S F S F S S

Siegen ZOB (Bstg. C) 04:21 05:01 06:01 06:51 07:01 07:34 08:01

alle
60 

Min.

12:01 13:01 13:08 14:01 14:31 15:01

Siegen Koblenzer Straße 04:23 05:03 06:03 06:53 07:03 07:36 08:03 12:03 13:03 13:10 14:03 14:33 15:03

Siegen Hammerstraße 04:24 05:04 06:04 06:54 07:04 07:37 08:04 12:04 13:04 13:11 14:04 14:34 15:04

Siegen P+R Siegerlandhalle 04:25 05:05 06:05 06:55 07:05 07:38 08:05 12:05 13:05 13:12 14:05 14:35 15:05

Siegen Eintracht 04:26 05:06 06:06 06:56 07:06 07:39 08:06 12:06 13:06 13:13 14:06 14:36 15:06

Siegen Rinsenau 04:28 05:08 06:08 06:58 07:08 07:41 08:08 12:08 13:08 13:15 14:08 14:38 15:08

Siegen Pützhorn 04:29 05:09 06:09 06:59 07:09 07:42 08:09 12:09 13:09 13:16 14:09 14:39 15:09

Eiserfeld Hengsbach 04:30 05:10 06:10 07:00 07:10 07:43 08:10 12:10 13:10 13:17 14:10 14:40 15:10

Eiserfeld Siegboot 04:31 05:11 06:11 07:01 07:11 07:44 08:11 12:11 13:11 13:18 14:11 14:41 15:11

Eiserfeld An der Siegtalbrücke 04:32 05:12 06:12 07:02 07:12 07:45 08:12 12:12 13:12 13:19 14:12 14:42 15:12

Eiserfeld Abzw. Bahnhof 04:33 05:13 06:13 07:03 07:13 07:46 08:13 12:13 13:13 13:20 14:13 14:43 15:13

Eiserfeld IHW-Park 04:34 05:14 06:14 07:04 07:14 07:47 08:14 12:14 13:14 13:21 14:14 14:44 15:14

Eiserfeld Gilbergstraße 04:35 05:15 06:15 07:05 07:15 07:48 08:15 12:15 13:15 13:22 14:15 14:45 15:15

Eiserfeld Ortsmitte 04:36 05:16 06:16 07:06 07:16 07:49 08:16 12:16 13:16 13:23 14:16 14:46 15:16

Eiserfeld Reinhold-Forster-Weg 04:37 05:17 06:17 07:07 07:17 07:50 08:17 12:17 13:17 13:24 14:17 14:47 15:17

Weitere Fahrten zwischen Siegen und Eiserfeld bzw. Niederschelden siehe Linie RB 90 oder RB 93.



12

C101 Siegen − Eiserfeld − Gosenbach − Oberschelden

Montag – Freitag Samstag Sonn- und Feiertag
TB TB

Siegen ZOB (Bstg. C) 16:01

alle
60 Min.

23:01 05:52

alle
60 Min.

22:52 06:01 07:01 09:01

alle 
120 Min.

23:01

Siegen Koblenzer Straße 16:03 23:03 05:54 22:54 06:03 07:03 09:03 23:03

Siegen Hammerstraße 16:04 23:04 05:55 22:55 06:04 07:04 09:04 23:04

Siegen P+R Siegerlandhalle 16:05 23:05 05:56 22:56 06:05 07:05 09:05 23:05

Siegen Eintracht 16:06 23:06 05:57 22:57 06:06 07:06 09:06 23:06

Siegen Rinsenau 16:08 23:08 05:59 22:59 06:08 07:08 09:08 23:08

Siegen Pützhorn 16:09 23:09 06:00 23:00 06:09 07:09 09:09 23:09

Eiserfeld Hengsbach 16:10 23:10 06:01 23:01 06:10 07:10 09:10 23:10

Eiserfeld Siegboot 16:11 23:11 06:02 23:02 06:11 07:11 09:11 23:11

Eiserfeld An der Siegtalbrücke 16:12 23:12 06:03 23:03 06:12 07:12 09:12 23:12

Eiserfeld Abzw. Bahnhof 16:13 23:13 06:04 23:04 06:13 07:13 09:13 23:13

Eiserfeld IHW-Park 16:14 23:14 06:05 23:05 06:14 07:14 09:14 23:14

Eiserfeld Gilbergstraße 16:15 23:15 06:06 23:06 06:15 07:15 09:15 23:15

Eiserfeld Ortsmitte 16:16 23:16 06:07 23:07 06:16 07:16 09:16 23:16

Eiserfeld Reinhold-Forster-Weg 16:17 23:17 06:08 23:08 06:17 07:17 09:17 23:17

Weitere Fahrten zwischen Siegen und Eiserfeld bzw. Niederschelden siehe Linie RB 90 oder RB 93.



13

Weitere Fahrten zwischen Siegen und Eiserfeld bzw. Niederschelden siehe Linie RB 90 oder RB 93.

Weitere Haltestellen:  
Gosenbach Am Johannesberg, Gosenbach Am Stein, Gosenbach Am Stein Mitte, Gosenbach Haffweg, Gosenbach Kreuzberg und Gosenbach Schule 

Montag – Freitag
TB TB S F TB S TB TB

Niederschelden Altes Rathaus 04:39 05:19 – 06:19 – 07:09 07:19 – 07:52 08:19 –

alle 
60 

Min.

12:19 –

Niederschelden Jakobstraße 04:40 05:20 – 06:20 – 07:10 07:20 – 07:53 08:20 – 12:20 –

Niederschelden Ortsmitte 04:42 05:22 – 06:22 – 07:12 07:22 – 07:55 08:22 – 12:22 –

Niederschelden Hüttenplatz 04:43 05:23 – 06:23 – 07:13 07:23 – 07:56 08:23 – 12:23 –

Niederschelden Weiher 04:44 05:24 – 06:24 – 07:14 07:24 – 07:57 08:24 – 12:24 –

Gosenbach Honigsmund 04:45 05:25 – 06:25 – 07:15 07:25 – 07:58 08:25 – 12:25 –

Gosenbacher Hütte 04:46 05:26 – 06:26 – 07:16 07:26 – 07:59 08:26 – 12:26 –

Gosenbach Ortsmitte                 an 04:47 05:27 – 06:27 – 07:17 07:27 – 08:00 08:27 – 12:27 –

Gosenbach Ortsmitte                 ab 04:48 05:28 – 06:28 – 07:18 07:28 – – 08:28 – 12:28 –

Gosenbach Ortsmitte – – 05:29 – 06:29 – – 07:29 – – 08:29 – 12:29

Gosenbach Keppelscher Hof 04:49 05:29 – 06:29 – 07:19 07:29 – – 08:29 – 12:29 –

Gosenbach Hüttenweiher 04:49 05:29 – 06:29 – 07:19 07:29 – – 08:29 – 12:29 –

Oberschelden Ortsanfang 04:51 05:31 – 06:31 – 07:21 07:31 – – 08:31 – 12:31 –

Oberschelden Dorfwiese 04:52 05:32 – 06:32 – 07:22 07:32 – – 08:32 – 12:32 –

Gosenbach Auf der Alm – – 05:34 – 06:34 – – 07:34 – – 08:34 – 12:34



14

C101 Siegen − Eiserfeld − Gosenbach − Oberschelden

Weitere Haltestellen: 
Gosenbach Am Johannesberg, Gosenbach Am Stein, Gosenbach Am Stein Mitte, Gosenbach Haffweg, Gosenbach Kreuzberg, Gosenbach Schule 

Montag – Freitag
F S TB TB S TB TB

Niederschelden Altes Rathaus 13:19 13:26 – 14:19 – 14:49 15:19 –

alle
60 Min.

– 21:19 22:19 23:19

Niederschelden Jakobstraße 13:20 13:27 – 14:20 – 14:50 15:20 – – 21:20 22:20 23:20

Niederschelden Ortsmitte 13:22 13:29 – 14:22 – 14:52 15:22 – – 21:22 22:22 23:22

Niederschelden Hüttenplatz 13:23 13:30 – 14:23 – 14:53 15:23 – – 21:23 22:23 23:23

Niederschelden Weiher 13:24 13:31 – 14:24 – 14:54 15:24 – – 21:24 22:24 23:24

Gosenbach Honigsmund 13:25 13:32 – 14:25 – 14:55 15:25 – – 21:25 22:25 23:25

Gosenbacher Hütte 13:26 13:33 – 14:26 – 14:56 15:26 – – 21:26 22:26 23:26

Gosenbach Ortsmitte                 an 13:27 13:34 – 14:27 – 14:57 15:27 – – 21:27 22:27 23:27

Gosenbach Ortsmitte                 ab 13:28 13:35 – 14:28 – 14:58 15:28 – – 21:28 22:28 23:28

Gosenbach Ortsmitte – – 13:29 – 14:29 – – 15:29 20:29 – – –

Gosenbach Keppelscher Hof 13:29 13:36 – 14:29 – 14:59 15:29 – – 21:29 22:29 23:29

Gosenbach Hüttenweiher 13:29 13:36 – 14:29 – 14:59 15:29 – – 21:29 22:29 23:29

Oberschelden Ortsanfang 13:31 13:38 – 14:31 – 15:01 15:31 – – 21:31 22:31 23:31

Oberschelden Dorfwiese 13:32 13:39 – 14:32 – 15:02 15:32 – – 21:32 22:32 23:32

Gosenbach Auf der Alm – – 13:34 – 14:34 – – 15:34 20:34 – – –



15

Weitere Fahrten zwischen Siegen und Eiserfeld bzw. Niederschelden siehe Linie RB 90 oder RB 93.

Samstag Sonn- und Feiertag
TB TB TB TB TB TB

06:10 07:10 08:10 –

alle 60 Min.

– 21:10 22:10 23:10 06:19 07:19 09:19 –

alle 
120 Min.

– 23:19

06:11 07:11 08:11 – – 21:11 22:11 23:11 06:20 07:20 09:20 – – 23:20

06:13 07:13 08:13 – – 21:13 22:13 23:13 06:22 07:22 09:22 – – 23:22

06:14 07:14 08:14 – – 21:14 22:14 23:14 06:23 07:23 09:23 – – 23:23

06:15 07:15 08:15 – – 21:15 22:15 23:15 06:24 07:24 09:24 – – 23:24

06:16 07:16 08:16 – – 21:16 22:16 23:16 06:25 07:25 09:25 – – 23:25

06:17 07:17 08:17 – – 21:17 22:17 23:17 06:26 07:26 09:26 – – 23:26

06:18 07:18 08:18 – – 21:18 22:18 23:18 06:27 07:27 09:27 – – 23:27

06:19 07:19 08:19 – – 21:19 22:19 23:19 06:28 07:28 09:28 – – 23:28

– – – 08:22 alle 120 Min. 20:22 – – – – – – 09:29 21:29 –

06:20 07:20 08:20 –

alle 60 Min.

– 21:20 22:20 23:20 06:29 07:29 09:29 – – 23:29

06:20 07:20 08:20 – – 21:20 22:20 23:20 06:29 07:29 09:29 – – 23:29

06:22 07:22 08:22 – – 21:22 22:22 23:22 06:31 07:31 09:31 – – 23:31

06:23 07:23 08:23 – – 21:23 22:23 23:23 06:32 07:32 09:32 – – 23:32

– – – 08:27 alle 120 Min. 20:27 – – – – – – 09:34 21:34 –



16

C101 Oberschelden − Gosenbach − Eiserfeld − Siegen

Montag – Freitag
TB TB TB S S TB TB TB

Oberschelden Dorfwiese 04:23 04:53 – – 05:53 – 06:53 07:03 07:23 – 07:53 – 08:54 – 09:54

Oberschelden Ortsmitte 04:24 04:54 – – 05:54 – 06:54 07:04 07:24 – 07:54 – 08:55 – 09:55

Oberschelden Am Winkel 04:25 04:55 – – 05:55 – 06:55 07:05 07:25 – 07:55 – 08:56 – 09:56

Oberschelden Ortsanfang 04:26 04:56 – – 05:56 – 06:56 07:06 07:26 – 07:56 – 08:57 – 09:57

Gosenbach Hüttenweiher 04:26 04:56 – – 05:56 – 06:56 07:06 07:26 – 07:56 – 08:57 – 09:57

Gosenbach Keppelscher Hof 04:27 04:57 – – 05:57 – 06:57 07:07 07:27 – 07:57 – 08:58 – 09:58

Gosenbach Auf der Alm – – – 05:50 – 06:50 – – – 07:50 – 08:50 – 09:50 –

Gosenbach Ortsmitte 04:29 04:59 05:29 05:55 05:59 06:55 06:59 07:09 07:29 07:55 07:59 08:55 08:59 09:55 09:59

Gosenbacher Hütte 04:31 05:01 05:31 – 06:01 – 07:01 07:11 07:31 – 08:01 – 09:01 – 10:01

Gosenbach Honigsmund 04:32 05:02 05:32 – 06:02 – 07:02 07:12 07:32 – 08:02 – 09:02 – 10:02

Niederschelden Weiher 04:33 05:03 05:33 – 06:03 – 07:03 07:13 07:33 – 08:03 – 09:03 – 10:03

Niederschelden Hüttenplatz 04:34 05:04 05:34 – 06:04 – 07:04 07:14 07:34 – 08:04 – 09:04 – 10:04

Niederschelden Ortsmitte 04:35 05:05 05:35 – 06:05 – 07:05 07:15 07:35 – 08:05 – 09:05 – 10:05

Niederschelden Jakobstraße 04:37 05:07 05:37 – 06:07 – 07:07 07:17 07:37 – 08:07 – 09:07 – 10:07

Niederschelden Altes Rathaus 04:38 05:08 05:38 – 06:08 – 07:08 07:18 07:38 – 08:08 – 09:08 – 10:08

Weitere Haltestellen: 
Gosenbach Am Johannesberg, Gosenbach Am Stein, Gosenbach Am Stein Mitte, Gosenbach Haffweg, Gosenbach Kreuzberg, Gosenbach Schule 



17

Weitere Fahrten zwischen Siegen und Eiserfeld bzw. Niederschelden siehe Linie RB 90 oder RB 93.

Montag – Freitag
TB TB TB TB TB TB TB TB TB

– 10:54 – 11:54 – 12:54 – 13:54 – 14:54 – 15:54 – 16:54 – 17:54 – 18:54

– 10:55 – 11:55 – 12:55 – 13:55 – 14:55 – 15:55 – 16:55 – 17:55 – 18:55

– 10:56 – 11:56 – 12:56 – 13:56 – 14:56 – 15:56 – 16:56 – 17:56 – 18:56

– 10:57 – 11:57 – 12:57 – 13:57 – 14:57 – 15:57 – 16:57 – 17:57 – 18:57

– 10:57 – 11:57 – 12:57 – 13:57 – 14:57 – 15:57 – 16:57 – 17:57 – 18:57

– 10:58 – 11:58 – 12:58 – 13:58 – 14:58 – 15:58 – 16:58 – 17:58 – 18:58

10:50 – 11:50 – 12:50 – 13:50 – 14:50 – 15:50 – 16:50 – 17:50 – 18:50 –

10:55 10:59 11:55 11:59 12:55 12:59 13:55 13:59 14:55 14:59 15:55 15:59 16:55 16:59 17:55 17:59 18:55 18:59

– 11:01 – 12:01 – 13:01 – 14:01 – 15:01 – 16:01 – 17:01 – 18:01 – 19:01

– 11:02 – 12:02 – 13:02 – 14:02 – 15:02 – 16:02 – 17:02 – 18:02 – 19:02

– 11:03 – 12:03 – 13:03 – 14:03 – 15:03 – 16:03 – 17:03 – 18:03 – 19:03

– 11:04 – 12:04 – 13:04 – 14:04 – 15:04 – 16:04 – 17:04 – 18:04 – 19:04

– 11:05 – 12:05 – 13:05 – 14:05 – 15:05 – 16:05 – 17:05 – 18:05 – 19:05

– 11:07 – 12:07 – 13:07 – 14:07 – 15:07 – 16:07 – 17:07 – 18:07 – 19:07

– 11:08 – 12:08 – 13:08 – 14:08 – 15:08 – 16:08 – 17:08 – 18:08 – 19:08



18

C101 Oberschelden − Gosenbach − Eiserfeld − Siegen

Montag – Freitag Samstag
TB TB TB TB TB TB

Oberschelden Dorfwiese – 19:54 – 20:54 21:53 22:53 23:53 06:04 07:12 – 08:12 09:12 – 10:12 11:12

Oberschelden Ortsmitte – 19:55 – 20:55 21:54 22:54 23:54 06:05 07:13 – 08:13 09:13 – 10:13 11:13

Oberschelden Am Winkel – 19:56 – 20:56 21:55 22:55 23:55 06:06 07:14 – 08:14 09:14 – 10:14 11:14

Oberschelden Ortsanfang – 19:57 – 20:57 21:56 22:56 23:56 06:07 07:15 – 08:15 09:15 – 10:15 11:15

Gosenbach Hüttenweiher – 19:57 – 20:57 21:56 22:56 23:56 06:07 07:15 – 08:15 09:15 – 10:15 11:15

Gosenbach Keppelscher Hof – 19:58 – 20:58 21:57 22:57 23:57 06:08 07:16 – 08:16 09:16 – 10:16 11:16

Gosenbach Auf der Alm 19:50 – 20:50 – – – – – – 08:09 – – 10:09 – –

Gosenbach Ortsmitte 19:55 19:59 20:55 20:59 21:59 22:59 23:59 06:10 07:18 08:14 08:18 09:18 10:14 10:18 11:18

Gosenbacher Hütte – 20:01 – 21:01 22:01 23:01 00:01 06:12 07:20 – 08:20 09:20 – 10:20 11:20

Gosenbach Honigsmund – 20:02 – 21:02 22:02 23:02 00:02 06:13 07:21 – 08:21 09:21 – 10:21 11:21

Niederschelden Weiher – 20:03 – 21:03 22:03 23:03 00:03 06:14 07:22 – 08:22 09:22 – 10:22 11:22

Niederschelden Hüttenplatz – 20:04 – 21:04 22:04 23:04 00:04 06:15 07:23 – 08:23 09:23 – 10:23 11:23

Niederschelden Ortsmitte – 20:05 – 21:05 22:05 23:05 00:05 06:16 07:24 – 08:24 09:24 – 10:24 11:24

Niederschelden Jakobstraße – 20:07 – 21:07 22:07 23:07 00:07 06:18 07:26 – 08:26 09:26 – 10:26 11:26

Niederschelden Altes Rathaus – 20:08 – 21:08 22:08 23:08 00:08 06:19 07:27 – 08:27 09:27 – 10:27 11:27

Weitere Haltestellen: 
Gosenbach Am Johannesberg, Gosenbach Am Stein, Gosenbach Am Stein Mitte, Gosenbach Haffweg, Gosenbach Kreuzberg, Gosenbach Schule 



19

Weitere Fahrten zwischen Siegen und Eiserfeld bzw. Niederschelden siehe Linie RB 90 oder RB 93.
Sonn- und

Samstag Feiertag
TB TB TB TB TB TB TB

– 12:12 13:12 – 14:12 15:12 – 16:12 17:12 – 18:12 19:12 – 20:12 21:12 22:12 23:12 00:12 05:53 07:53

– 12:13 13:13 – 14:13 15:13 – 16:13 17:13 – 18:13 19:13 – 20:13 21:13 22:13 23:13 00:13 05:54 07:54

– 12:14 13:14 – 14:14 15:14 – 16:14 17:14 – 18:14 19:14 – 20:14 21:14 22:14 23:14 00:14 05:55 07:55

– 12:15 13:15 – 14:15 15:15 – 16:15 17:15 – 18:15 19:15 – 20:15 21:15 22:15 23:15 00:15 05:56 07:56

– 12:15 13:15 – 14:15 15:15 – 16:15 17:15 – 18:15 19:15 – 20:15 21:15 22:15 23:15 00:15 05:56 07:56

– 12:16 13:16 – 14:16 15:16 – 16:16 17:16 – 18:16 19:16 – 20:16 21:16 22:16 23:16 00:16 05:57 07:57

12:09 – – 14:09 – – 16:09 – – 18:09 – – 20:09 – – – – – – –

12:14 12:18 13:18 14:14 14:18 15:18 16:14 16:18 17:18 18:14 18:18 19:18 20:14 20:18 21:18 22:18 23:18 00:18 05:59 07:59

– 12:20 13:20 – 14:20 15:20 – 16:20 17:20 – 18:20 19:20 – 20:20 21:20 22:20 23:20 00:20 06:01 08:01

– 12:21 13:21 – 14:21 15:21 – 16:21 17:21 – 18:21 19:21 – 20:21 21:21 22:21 23:21 00:21 06:02 08:02

– 12:22 13:22 – 14:22 15:22 – 16:22 17:22 – 18:22 19:22 – 20:22 21:22 22:22 23:22 00:22 06:03 08:03

– 12:23 13:23 – 14:23 15:23 – 16:23 17:23 – 18:23 19:23 – 20:23 21:23 22:23 23:23 00:23 06:04 08:04

– 12:24 13:24 – 14:24 15:24 – 16:24 17:24 – 18:24 19:24 – 20:24 21:24 22:24 23:24 00:24 06:05 08:05

– 12:26 13:26 – 14:26 15:26 – 16:26 17:26 – 18:26 19:26 – 20:26 21:26 22:26 23:26 00:26 06:07 08:07

– 12:27 13:27 – 14:27 15:27 – 16:27 17:27 – 18:27 19:27 – 20:27 21:27 22:27 23:27 00:27 06:08 08:08



20

C101 Oberschelden − Gosenbach − Eiserfeld − Siegen

Sonn- und Feiertag
TB TB TB TB TB TB TB TB

Oberschelden Dorfwiese 09:53 – – 11:53 – 13:53 15:53 – – 17:53 – 19:53 – 21:53 23:53

Oberschelden Ortsmitte 09:54 – – 11:54 – 13:54 15:54 – – 17:54 – 19:54 – 21:54 23:54

Oberschelden Am Winkel 09:55 – – 11:55 – 13:55 15:55 – – 17:55 – 19:55 – 21:55 23:55

Oberschelden Ortsanfang 09:56 – – 11:56 – 13:56 15:56 – – 17:56 – 19:56 – 21:56 23:56

Gosenbach Hüttenweiher 09:56 – – 11:56 – 13:56 15:56 – – 17:56 – 19:56 – 21:56 23:56

Gosenbach Keppelscher Hof 09:57 – – 11:57 – 13:57 15:57 – – 17:57 – 19:57 – 21:57 23:57

Gosenbach Auf der Alm – 09:53 11:53 – 13:53 – – 15:53 17:53 – 19:53 – 21:53 – –

Gosenbach Ortsmitte 09:59 09:58 11:58 11:59 13:58 13:59 15:59 15:58 17:58 17:59 19:58 19:59 21:58 21:59 23:59

Gosenbacher Hütte 10:01 – – 12:01 – 14:01 16:01 – – 18:01 – 20:01 – 22:01 00:01

Gosenbach Honigsmund 10:02 – – 12:02 – 14:02 16:02 – – 18:02 – 20:02 – 22:02 00:02

Niederschelden Weiher 10:03 – – 12:03 – 14:03 16:03 – – 18:03 – 20:03 – 22:03 00:03

Niederschelden Hüttenplatz 10:04 – – 12:04 – 14:04 16:04 – – 18:04 – 20:04 – 22:04 00:04

Niederschelden Ortsmitte 10:05 – – 12:05 – 14:05 16:05 – – 18:05 – 20:05 – 22:05 00:05

Niederschelden Jakobstraße 10:07 – – 12:07 – 14:07 16:07 – – 18:07 – 20:07 – 22:07 00:07

Niederschelden Altes Rathaus 10:08 – – 12:08 – 14:08 16:08 – – 18:08 – 20:08 – 22:08 00:08

Weitere Haltestellen: 
Gosenbach Am Johannesberg, Gosenbach Am Stein, Gosenbach Am Stein Mitte, Gosenbach Haffweg, Gosenbach Kreuzberg, Gosenbach Schule 



21

Weitere Fahrten zwischen Siegen und Eiserfeld bzw. Niederschelden siehe Linie RB 90 oder RB 93.

Montag – Freitag Samstag
TB S S TB TB

Eiserfeld Reinhold-Forster-Weg 04:40 05:10 05:40 06:10 07:10 07:20 07:40 08:10

alle
60 Min.

23:10 00:10 06:21 07:29

Eiserfeld Ortsmitte 04:42 05:12 05:42 06:12 07:12 07:22 07:42 08:12 23:12 00:12 06:23 07:31

Eiserfeld Gilbergstraße 04:44 05:14 05:44 06:14 07:14 07:24 07:44 08:14 23:14 00:14 – 07:33

Eiserfeld IHW-Park 04:45 05:15 05:45 06:15 07:15 07:25 07:45 08:15 23:15 00:15 – 07:34

Eiserfeld Abzw. Bahnhof 04:46 05:16 05:46 06:16 07:16 07:26 07:46 08:16 23:16 00:16 – 07:35

Eiserfeld An der Siegtalbrücke 04:47 05:17 05:47 06:17 07:17 07:27 07:47 08:17 23:17 00:17 – 07:36

Eiserfeld Siegboot 04:48 05:18 05:48 06:18 07:18 07:28 07:48 08:18 23:18 00:18 – 07:37

Eiserfeld Hengsbach 04:49 05:19 05:49 06:19 07:19 07:29 07:49 08:19 23:19 00:19 – 07:38

Siegen Pützhorn 04:50 05:20 05:50 06:20 07:20 07:30 07:50 08:20 23:20 00:20 – 07:39

Siegen Rinsenau 04:51 05:21 05:51 06:21 07:21 07:31 07:51 08:21 23:21 00:21 – 07:40

Siegen P+R Siegerlandhalle 04:52 05:22 05:52 06:22 07:22 07:32 07:52 08:22 23:22 00:22 – 07:41

Siegen Kreishaus 04:53 05:23 05:53 06:23 07:23 07:33 07:53 08:23 23:23 00:23 – 07:42

Siegen Koblenzer Straße 04:55 05:25 05:55 06:25 07:25 07:35 07:55 08:25 23:25 00:25 – 07:44

Siegen Kölner Tor 04:57 05:27 05:57 06:27 07:27 07:37 07:57 08:27 23:27 00:27 – 07:46

Siegen ZOB (Bstg. A) 04:59 05:29 05:59 06:29 07:29 07:39 07:59 08:29 23:29 00:29 – 07:48



22

C101 Oberschelden − Gosenbach − Eiserfeld − Siegen

Weitere Fahrten zwischen Siegen  
und Eiserfeld bzw. Niederschelden 
siehe Linie RB 90 oder RB 93.

Samstag Sonn- und Feiertag
TB TB TB

Eiserfeld Reinhold-Forster-Weg 08:29

alle
60 

Min.

23:29 00:29 06:10 08:10

alle
60 

Min.

22:10 00:10

Eiserfeld Ortsmitte 08:31 23:31 00:31 06:12 08:12 22:12 00:12

Eiserfeld Gilbergstraße 08:33 23:33 00:33 06:14 08:14 22:14 00:14

Eiserfeld IHW-Park 08:34 23:34 00:34 06:15 08:15 22:15 00:15

Eiserfeld Abzw. Bahnhof 08:35 23:35 00:35 06:16 08:16 22:16 00:16

Eiserfeld An der Siegtalbrücke 08:36 23:36 00:36 06:17 08:17 22:17 00:17

Eiserfeld Siegboot 08:37 23:37 00:37 06:18 08:18 22:18 00:18

Eiserfeld Hengsbach 08:38 23:38 00:38 06:19 08:19 22:19 00:19

Siegen Pützhorn 08:39 23:39 00:39 06:20 08:20 22:20 00:20

Siegen Rinsenau 08:40 23:40 00:40 06:21 08:21 22:21 00:21

Siegen P+R Siegerlandhalle 08:41 23:41 00:41 06:22 08:22 22:22 00:22

Siegen Kreishaus 08:42 23:42 00:42 06:23 08:23 22:23 00:23

Siegen Koblenzer Straße 08:44 23:44 00:44 06:25 08:25 22:25 00:25

Siegen Kölner Tor 08:46 23:46 00:46 06:27 08:27 22:27 00:27

Siegen ZOB (Bstg. A) 08:48 23:48 00:48 06:29 08:29 22:29 00:29



23

L124 Eiserfeld –< Hubenfeld / Hubach

Montag – Freitag
TB TB TB TB TB TB TB TB TB TB TB TB TB TB

Eiserfeld Abzw. Bahnhof 05:30 – 07:30 – 09:30 – 11:30 – 13:30 – 15:30 – 17:30 –

Eiserfeld Abzw. Bahnhof – 06:30 – 08:30 – 10:30 – 12:30 – 14:30 – 16:30 – 18:30

Eiserfeld Hengsbach 05:32 – 07:32 – 09:32 – 11:32 – 13:32 – 15:32 – 17:32 –

Eiserfeld Hengsbachstraße 26 05:33 – 07:33 – 09:33 – 11:33 – 13:33 – 15:33 – 17:33 –

Eiserfeld Oberer Hengsb. Weg 05:34 – 07:34 – 09:34 – 11:34 – 13:34 – 15:34 – 17:34 –

Eiserfeld Christus-Kirche 05:35 – 07:35 – 09:35 – 11:35 – 13:35 – 15:35 – 17:35 –

Eiserfeld Flußbergstraße 05:36 – 07:36 – 09:36 – 11:36 – 13:36 – 15:36 – 17:36 –

Eiserfeld Freiheitsstraße 05:38 – 07:38 – 09:38 – 11:38 – 13:38 – 15:38 – 17:38 –

Eiserfeld IHW-Park – 06:31 – 08:31 – 10:31 – 12:31 – 14:31 – 16:31 – 18:31

Eiserfeld Gilbergstraße – 06:32 – 08:32 – 10:32 – 12:32 – 14:32 – 16:32 – 18:32

Eiserfeld Hallenbad 05:40 06:33 07:40 08:33 09:40 10:33 11:40 12:33 13:40 14:33 15:40 16:33 17:40 18:33

Eiserfeld Ortsmitte 05:41 06:34 07:41 08:34 09:41 10:34 11:41 12:34 13:41 14:34 15:41 16:34 17:41 18:34

Eiserfeld Kirche 05:42 – 07:42 – 09:42 – 11:42 – 13:42 – 15:42 – 17:42 –

Eiserfeld Wilhelmstraße 05:43 – 07:43 – 09:43 – 11:43 – 13:43 – 15:43 – 17:43 –

Eiserfeld Gesamtschule 05:44 – 07:44 – 09:44 – 11:44 – 13:44 – 15:44 – 17:44 –

Eiserfeld In der Hubach 26 05:45 – 07:45 – 09:45 – 11:45 – 13:45 – 15:45 – 17:45 –



24

L124 Eiserfeld –< Hubenfeld / Hubach

Montag – Freitag Samstag
TB TB TB TB TB TB TB TB TB TB TB TB TB TB

Eiserfeld Abzw. Bahnhof 19:30 - 21:30 07:30 - 09:30 - 11:30 - 13:30 - 15:30 - 17:30

Eiserfeld Abzw. Bahnhof – 20:30 – – 08:30 – 10:30 – 12:30 – 14:30 – 16:30 –

Eiserfeld Hengsbach 19:32 – 21:32 07:32 – 09:32 – 11:32 – 13:32 – 15:32 – 17:32

Eiserfeld Hengsbachstraße 26 19:33 – 21:33 07:33 – 09:33 – 11:33 – 13:33 – 15:33 – 17:33

Eiserfeld Oberer Hengsb. Weg 19:34 – 21:34 07:34 – 09:34 – 11:34 – 13:34 – 15:34 – 17:34

Eiserfeld Christus-Kirche 19:35 – 21:35 07:35 – 09:35 – 11:35 – 13:35 – 15:35 – 17:35

Eiserfeld Flußbergstraße 19:36 – 21:36 07:36 – 09:36 – 11:36 – 13:36 – 15:36 – 17:36

Eiserfeld Freiheitsstraße 19:38 – 21:38 07:38 – 09:38 – 11:38 – 13:38 – 15:38 – 17:38

Eiserfeld IHW-Park – 20:31 – – 08:31 – 10:31 – 12:31 – 14:31 – 16:31 –

Eiserfeld Gilbergstraße – 20:32 – – 08:32 – 10:32 – 12:32 – 14:32 – 16:32 –

Eiserfeld Hallenbad 19:40 20:33 21:40 07:40 08:33 09:40 10:33 11:40 12:33 13:40 14:33 15:40 16:33 17:40

Eiserfeld Ortsmitte 19:41 20:34 21:41 07:41 08:34 09:41 10:34 11:41 12:34 13:41 14:34 15:41 16:34 17:41

Eiserfeld Kirche 19:42 – 21:42 07:42 – 09:42 – 11:42 – 13:42 – 15:42 – 17:42

Eiserfeld Wilhelmstraße 19:43 – 21:43 07:43 – 09:43 – 11:43 – 13:43 – 15:43 – 17:43

Eiserfeld Gesamtschule 19:44 – 21:44 07:44 – 09:44 – 11:44 – 13:44 – 15:44 – 17:44

Eiserfeld In der Hubach 26 19:45 – 21:45 07:45 – 09:45 – 11:45 – 13:45 – 15:45 – 17:45



25

Sonn- und Feiertag
TB TB TB TB TB TB TB TB TB TB TB TB TB TB TB TB TB

- 19:30 - 21:30 09:30 – 11:30 – 13:30 – 15:30 – 17:30 – 19:30 – 21:30

18:30 – 20:30 – – 10:30 – 12:30 – 14:30 – 16:30 – 18:30 – 20:30 –

– 19:32 – 21:32 09:32 – 11:32 – 13:32 – 15:32 – 17:32 – 19:32 – 21:32

– 19:33 – 21:33 09:33 – 11:33 – 13:33 – 15:33 – 17:33 – 19:33 – 21:33

– 19:34 – 21:34 09:34 – 11:34 – 13:34 – 15:34 – 17:34 – 19:34 – 21:34

– 19:35 – 21:35 09:35 – 11:35 – 13:35 – 15:35 – 17:35 – 19:35 – 21:35

– 19:36 – 21:36 09:36 – 11:36 – 13:36 – 15:36 – 17:36 – 19:36 – 21:36

– 19:38 – 21:38 09:38 – 11:38 – 13:38 – 15:38 – 17:38 – 19:38 – 21:38

18:31 – 20:31 – – 10:31 – 12:31 – 14:31 – 16:31 – 18:31 – 20:31 –

18:32 – 20:32 – – 10:32 – 12:32 – 14:32 – 16:32 – 18:32 – 20:32 –

18:33 19:40 20:33 21:40 09:40 10:33 11:40 12:33 13:40 14:33 15:40 16:33 17:40 18:33 19:40 20:33 21:40

18:34 19:41 20:34 21:41 09:41 10:34 11:41 12:34 13:41 14:34 15:41 16:34 17:41 18:34 19:41 20:34 21:41

– 19:42 – 21:42 09:42 – 11:42 – 13:42 – 15:42 – 17:42 – 19:42 – 21:42

– 19:43 – 21:43 09:43 – 11:43 – 13:43 – 15:43 – 17:43 – 19:43 – 21:43

– 19:44 – 21:44 09:44 – 11:44 – 13:44 – 15:44 – 17:44 – 19:44 – 21:44

– 19:45 – 21:45 09:45 – 11:45 – 13:45 – 15:45 – 17:45 – 19:45 – 21:45



26

L124 Eiserfeld –< Hubenfeld / Hubach

Montag – Freitag Samstag Sonn- und Feiertag
TB TB TB TB TB TB TB TB TB TB TB TB TB TB

Eiserfeld In der Hubach 05:46

alle
120 Min.

21:46 07:46

alle
120 Min.

21:46 09:46

alle
120 Min.

21:46

Eiserfeld Birkenweg 05:47 21:47 07:47 21:47 09:47 21:47

Eiserfeld Am Siegenstein 05:48 21:48 07:48 21:48 09:48 21:48

Eiserfeld Gesamtschule 05:49 21:49 07:49 21:49 09:49 21:49

Eiserfeld Jugendheim – 06:35

alle
120 
Min.

20:35 – – 08:35

alle
120
Min.

20:35 – – 10:35

alle
120
Min.

20:35 –

Eiserfeld Stollenweg – 06:36 20:36 – – 08:36 20:36 – – 10:36 20:36 –

Eiserfeld Echostraße – 06:37 20:37 – – 08:37 20:37 – – 10:37 20:37 –

Eiserfeld Zum Obstgarten – 06:40 20:40 – – 08:40 20:40 – – 10:40 20:40 –

Eiserfeld Bühlstraße – 06:41 20:41 – – 08:41 20:41 – – 10:41 20:41 –

Niederschelden Am Hubenwald – 06:42 20:42 – – 08:42 20:42 – – 10:42 20:42 –

Niederschelden Gorch-Fock-Str. – 06:43 20:43 – – 08:43 20:43 – – 10:43 20:43 –

Niederschelden Hubenf. Schule – 06:45 20:45 – – 08:45 20:45 – – 10:45 20:45 –

Niederschelden Waldstraße – 06:46 20:46 – – 08:46 20:46 – – 10:46 20:46 –

Niederschelden Bogenstraße – 06:47 20:47 – – 08:47 20:47 – – 10:47 20:47 –

Niederschelden Ortsmitte – 06:48 20:48 – – 08:48 20:48 – – 10:48 20:48 –



27

Montag – Freitag Samstag Sonn- und Feiertag
TB TB TB TB TB TB TB TB TB TB TB TB TB TB TB

Niederschelden Ortsmitte – 07:00

alle
120
Min.

21:00 – – 09:00

alle
120
Min.

21:00 – – 11:00

alle
120
Min.

21:00 –

Niederschelden Bogenstraße – 07:01 21:01 – – 09:01 21:01 – – 11:01 21:01 –

Niederschelden Waldstraße – 07:02 21:02 – – 09:02 21:02 – – 11:02 21:02 –

Niederschelden Hubenf. Schule – 07:03 21:03 – – 09:03 21:03 – – 11:03 21:03 –

Niederschelden Gorch-Fock-Str. – 07:05 21:05 – – 09:05 21:05 – – 11:05 21:05 –

Niederschelden Am Hubenwald – 07:06 21:06 – – 09:06 21:06 – – 11:06 21:06 –

Eiserfeld Bühlstraße – 07:07 21:07 – – 09:07 21:07 – – 11:07 21:07 –

Eiserfeld Zum Obstgarten – 07:08 21:08 – – 09:08 21:08 – – 11:08 21:08 –

Eiserfeld Echostraße – 07:11 21:11 – – 09:11 21:11 – – 11:11 21:11 –

Eiserfeld Stollenweg – 07:12 21:12 – – 09:12 21:12 – – 11:12 21:12 –

Eiserfeld Jugendheim – 07:13 21:13 – – 09:13 21:13 – – 11:13 21:13 –

Eiserfeld In der Hubach 26 06:00

alle
120 Min.

22:00 08:00

alle
120 Min.

22:00 10:00

alle
120 Min.

22:00

Eiserfeld In der Hubach 06:01 22:01 08:01 22:01 10:01 22:01

Eiserfeld Birkenweg 06:02 22:02 08:02 22:02 10:02 22:02

Eiserfeld Am Siegenstein 06:03 22:03 08:03 22:03 10:03 22:03

Eiserfeld Gesamtschule 06:04 22:04 08:04 22:04 10:04 22:04

L124 Hubenfeld / Hubach  >– Eiserfeld 



28

L124 Hubenfeld / Hubach  >– Eiserfeld 

Montag – Freitag
TB TB TB TB TB TB TB TB TB TB TB TB TB TB

Eiserfeld Wilhelmstraße 06:05 – 08:05 – 10:05 – 12:05 – 14:05 – 16:05 – 18:05 –

Eiserfeld Kirche 06:06 – 08:06 – 10:06 – 12:06 – 14:06 – 16:06 – 18:06 –

Eiserfeld Ortsmitte 06:07 07:14 08:07 09:14 10:07 11:14 12:07 13:14 14:07 15:14 16:07 17:14 18:07 19:14

Eiserfeld Gilbergstraße – 07:15 – 09:15 – 11:15 – 13:15 – 15:15 – 17:15 – 19:15

Eiserfeld IHW-Park – 07:16 – 09:16 – 11:16 – 13:16 – 15:16 – 17:16 – 19:16

Eiserfeld Freiheitsstraße 06:10 – 08:10 – 10:10 – 12:10 – 14:10 – 16:10 – 18:10 –

Eiserfeld Flußbergstraße 06:11 – 08:11 – 10:11 – 12:11 – 14:11 – 16:11 – 18:11 –

Eiserfeld Christus-Kirche 06:12 – 08:12 – 10:12 – 12:12 – 14:12 – 16:12 – 18:12 –

Eiserfeld Oberer Hengsb. Weg 06:13 – 08:13 – 10:13 – 12:13 – 14:13 – 16:13 – 18:13 –

Eiserfeld Hengsbachstraße 26 06:14 – 08:14 – 10:14 – 12:14 – 14:14 – 16:14 – 18:14 –

Eiserfeld Hengsbach 06:15 – 08:15 – 10:15 – 12:15 – 14:15 – 16:15 – 18:15 –

Eiserfeld Abzw. Bahnhof 06:17 07:17 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17



29

Samstag
TB TB TB TB TB TB TB TB TB TB TB TB TB TB TB TB TB TB

20:05 – 22:05 08:05 – 10:05 – 12:05 – 14:05 – 16:05 – 18:05 – 20:05 – 22:05

20:06 – 22:06 08:06 – 10:06 – 12:06 – 14:06 – 16:06 – 18:06 – 20:06 – 22:06

20:07 21:14 22:07 08:07 09:14 10:07 11:14 12:07 13:14 14:07 15:14 16:07 17:14 18:07 19:14 20:07 21:14 22:07

– 21:15 – – 09:15 – 11:15 – 13:15 – 15:15 – 17:15 – 19:15 – 21:15 –

– 21:16 – – 09:16 – 11:16 – 13:16 – 15:16 – 17:16 – 19:16 – 21:16 –

20:10 – 22:10 08:10 – 10:10 – 12:10 – 14:10 – 16:10 – 18:10 – 20:10 – 22:10

20:11 – 22:11 08:11 – 10:11 – 12:11 – 14:11 – 16:11 – 18:11 – 20:11 – 22:11

20:12 – 22:12 08:12 – 10:12 – 12:12 – 14:12 – 16:12 – 18:12 – 20:12 – 22:12

20:13 – 22:13 08:13 – 10:13 – 12:13 – 14:13 – 16:13 – 18:13 – 20:13 – 22:13

20:14 – 22:14 08:14 – 10:14 – 12:14 – 14:14 – 16:14 – 18:14 – 20:14 – 22:14

20:15 – 22:15 08:15 – 10:15 – 12:15 – 14:15 – 16:15 – 18:15 – 20:15 – 22:15

20:17 21:17 22:17 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17



30

L124 Hubenfeld / Hubach  >– Eiserfeld 

Sonn- und Feiertag
TB TB TB TB TB TB TB TB TB TB TB TB TB

Eiserfeld Wilhelmstraße 10:05 – 12:05 – 14:05 – 16:05 – 18:05 – 20:05 – 22:05

Eiserfeld Kirche 10:06 – 12:06 – 14:06 – 16:06 – 18:06 – 20:06 – 22:06

Eiserfeld Ortsmitte 10:07 11:14 12:07 13:14 14:07 15:14 16:07 17:14 18:07 19:14 20:07 21:14 22:07

Eiserfeld Gilbergstraße – 11:15 – 13:15 – 15:15 – 17:15 – 19:15 – 21:15 –

Eiserfeld IHW-Park – 11:16 – 13:16 – 15:16 – 17:16 – 19:16 – 21:16 –

Eiserfeld Freiheitsstraße 10:10 – 12:10 – 14:10 – 16:10 – 18:10 – 20:10 – 22:10

Eiserfeld Flußbergstraße 10:11 – 12:11 – 14:11 – 16:11 – 18:11 – 20:11 – 22:11

Eiserfeld Christus-Kirche 10:12 – 12:12 – 14:12 – 16:12 – 18:12 – 20:12 – 22:12

Eiserfeld Oberer Hengsb. Weg 10:13 – 12:13 – 14:13 – 16:13 – 18:13 – 20:13 – 22:13

Eiserfeld Hengsbachstraße 26 10:14 – 12:14 – 14:14 – 16:14 – 18:14 – 20:14 – 22:14

Eiserfeld Hengsbach 10:15 – 12:15 – 14:15 – 16:15 – 18:15 – 20:15 – 22:15

Eiserfeld Abzw. Bahnhof 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17



31

Notizen



Persönliche
Auskunft

Sprechender
Fahrplan

*Die und der sindpersönliche Auskunft sprechende Fahrplan kostenlos

08006
08003 504030

aus allen deutschen Netzen.

VWS Verkehrsbetriebe  
Westfalen-Süd GmbH 
Tel. 0271 3181-4010 
www.vws-siegen.de 
 
WB Westfalen Bus GmbH  
Bahnhofstraße 1–5 
48143 Münster  
Tel. 0251 28740 

Alle Angaben ohne Gewähr!

DB Regio AG, Region NRW Kundendialog 
Tel. 0211 91309333 (20ct/Anruf aus dem Festnetz,  

Mobilfunk max. 60ct/Anruf) 
www.bahn.de/nrw

DB RegioNetz Verkehrs GmbH 
Regio Netz Kurhessenbahn 
Tel. 0561 786-2951 
www.kurhessenbahn.de

ZWS Zweckverband  
Personennahverkehr  
Westfalen-Süd 
www.zws-online.de 
 
HLB Hessenbahn GmbH 
Standort Siegen  
Kundendialog 
Tel. 0800 3973973 (kostenlos) 
www.dreilaenderbahn.de

Wir machen uns stark für Bus & Bahn in Westfalen-Süd:

Titelbild: © Universitätsstadt Siegen


